
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

EAT Holding B.V. 18-11-2021 
 1

EAT Holding fungeerde als holdingmaatschappij van EAT020 BV. 18-11-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 79.729,00

2019 € 103.322,00

2020 € 60.308,00

0
18-11-2021 

 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 24-01-2023
Insolventienummer F.13/21/161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000202994:F001
Datum uitspraak 12-10-2021

R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr D.J. van Dongen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=38bc842a-4e2b-ec11-8112-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6e64fce-9def-e611-80dc-005056805a75


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 3.974,04
18-11-2021 

 1

€ 3.141,00
25-02-2022 

 2

€ 19.202,94
13-09-2022 

 4

€ 19.246,71
24-01-2023

 5

van 

12-10-2021

t/m 

16-11-2021

18-11-2021 
 1

van 

17-11-2021

t/m 

24-2-2022

25-02-2022 
 2

van 

25-2-2022

t/m 

13-6-2022

13-06-2022 
 3

van 

14-6-2022

t/m 

13-9-2022

13-09-2022 
 4

van 

14-9-2022

t/m 

20-1-2023

24-01-2023
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 18 min

2 27 uur 24 min

3 3 uur 36 min

4 2 uur 6 min

5 2 uur 42 min

totaal 60 uur 6 min

1. Inventarisatie

EAT Holding B.V. (“EAT Holding”) is opgericht bij notariële akte van 21 oktober
2014. De aandelen in EAT Holding worden gehouden door A.G. Kuipers Holding
B.V., Seven Bridges B.V. en Vela beheer B.V.

De bestuurders van EAT Holding zijn A.G. Kuipers Holding B.V. en Seven Bridges
B.V. De heer A.G. Kuipers is alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van A.G.
Kuipers Holding B.V. De heer R.R. van Hattem is alleen/zelfstandig bevoegd
bestuurder van Seven Bridges B.V.

18-11-2021 
 1

Voor zover bekend is EAT Holding niet betrokken bij lopende procedures. 18-11-2021 
 1

EAT Holding beschikte voorheen via Nationale Nederlanden over enkele
autoverzekeringen. Deze verzekeringen zijn door Nationale Nederlanden vóór
datum faillissement beëindigd wegens wanbetaling.

18-11-2021 
 1

Voor zover bekend is EAT Holding geen partij bij een huurovereenkomst. 18-11-2021 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft een bespreking gehad met het bestuur van EAT Holding. Het
bestuur verklaarde als volgt over de activiteiten van EAT Holding en de
oorzaken van het faillissement.

Activiteiten
EAT Holding fungeerde als holding van de failliete vennootschap EAT020 B.V.
(“EAT020”), waarvan de heer mr. D.J. van Dongen tevens curator is. In EAT
Holding weden verder geen activiteiten geëxploiteerd. EAT Holding was
eigenaar van een keukeninrichting en een aantal voertuigen, die aan
dochtermaatschappij EAT020 ter beschikking werden gesteld.

Oorzaken faillissement
De curator vernam van het bestuur dat EAT Holding en EAT020 een fiscale
eenheid vormen. Nadat EAT020 op 31 augustus 2021 in staat van faillissement
is verklaard, vreesde het bestuur voor een forse fiscale vordering op EAT
Holding. In dat kader heeft het bestuur ook het faillissement van EAT Holding
aangevraagd.

De curator zal de door het bestuur genoemde oorzaken van het faillissement
op juistheid controleren.

18-11-2021 
 1

In de afgelopen verslagperiode is de curator start met het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek. Zodra de curator het onderzoek heeft afgerond,
zal de curator zijn voorlopige bevindingen delen met de rechter-commissaris.

24-01-2023
 5

2. Personeel

Personeelsleden 

0

18-11-2021 
 1

Personeelsleden 

0

18-11-2021 
 1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend heeft EAT Holding geen onroerende zaken in eigendom. 18-11-2021 
 1

* 13-06-2022 
 3

Tot de boedel van EAT Holding behoren enkele bedrijfsmiddelen. Deze
bedrijfsmiddelen bestaan uit twee auto’s, ovens en overige keukenapparatuur.
De bedrijfsmiddelen werden door EAT020 gebruikt voor de exploitatie van haar
activiteiten.

De bedrijfsmiddelen zijn gedeeltelijk verpand aan de financier/aandeelhouder
van EAT Holding (zie 5.3).

De Fiscus heeft een beroep gedaan op zijn bodemvoorrecht ten aanzien van
de bedrijfsmiddelen van EAT Holding. De curator zal de Fiscus verzoeken om
een nadere toelichting, waarna de curator een definitief standpunt zal innemen
over het mogelijke bodemvoorrecht.

In de komende verslagperiode zal de curator de bedrijfsmiddelen te gelde
maken. Daarvoor zal de curator ook in overleg treden met de pandhouder.

18-11-2021 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de ovens onderhands
verkocht voor een bedrag van € 8.000 (excl. btw).

25-02-2022 
 2

De koopsom voor de ovens is inmiddels overgemaakt op de
faillissementsrekening. Daarnaast heeft de curator de auto via een openbare
veiling verkocht voor een bedrag van
€ 3.738,90.

13-06-2022 
 3

De curator heeft de verpande auto – met toestemming van de rechter-
commissaris – onderhands verkocht aan de pandhouder voor een bedrag van
€ 7.250. De koopprijs is door de pandhouder verrekend met de nog
openstaande vordering van de koper op EAT Holding. Als vergoeding voor zijn
werkzaamheden in het kader van de onderhandse verkoop, heeft de curator
een boedelbijdrage van € 725 bedongen. Deze boedelbijdrage is inmiddels
overgemaakt op de faillissementsrekening.

13-09-2022 
 4

De Fiscus heeft een beroep gedaan op zijn bodemvoorrecht ten aanzien van
de ovens die de curator onderhands heeft verkocht. Deze ovens zijn ook
gedeeltelijk verpand aan de financier/aandeelhouder van EAT Holding.

25-02-2022 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend beschikt EAT Holding niet over voorraden/onderhanden
werk.

18-11-2021 
 1

In de jaarrekening 2020 zijn financiële vaste activa opgenomen. Dit betreft
deelnemingen in de failliete vennootschap EAT020. Deze deelnemingen hebben
aldus hun waarde verloren.

18-11-2021 
 1

4. Debiteuren

Voor zover bekend beschikt EAT Holding niet over een debiteurenportefeuille. 18-11-2021 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

EAT Holding bankierde bij Rabobank. Op datum faillissement was sprake van
een creditsaldo van € 3.956,72. De curator heeft aanspraak gemaakt op dit
bedrag.

18-11-2021 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

EAT Holding is partij bij enkele financial leaseovereenkomsten, op grond
waarvan EAT Holding drie auto’s/bestelbusjes leasete. De curator is in contact
getreden met de leasemaatschappijen over de afw ikkeling van de
leaseovereenkomsten en het retourneren van de voertuigen.

18-11-2021 
 1

In de afgelopen verslagperiode hebben de leasemaatschappijen de geleasete
auto’s/bestelbusjes opgehaald. Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.

25-02-2022 
 2

Nadat de leaseauto’s door de leasemaatschappijen zijn verkocht, bleek EAT
Holding nog recht te hebben op een nabetaling van € 1.917,54. Dit bedrag is
inmiddels overgemaakt op de faillissementsrekening.

13-06-2022 
 3

EAT Holding heeft – ten behoeve van haar financier/aandeelhouder – een
pandrecht verstrekt op een gedeelte van haar bedrijfsmiddelen. De curator
heeft de rechtsgeldigheid van dit pandrecht onderzocht en is met de
pandhouder in contact getreden over de verkoop van de verpande
bedrijfsmiddelen en een boedelbijdrage.

18-11-2021 
 1

Zie onderdeel 3.5 voor een toelichting op de verkoop van de verpande zaken. 13-09-2022 
 4

De pandhouder maakt als separatist aanspraak op de opbrengst van de
verpande bedrijfsmiddelen.

18-11-2021 
 1

De leasemaatschappijen hebben een beroep gedaan op het door hen
bedongen eigendomsrecht (zie hiervoor punt 5.2). Hierover is de curator met
de leasemaatschappijen in contact getreden.

18-11-2021 
 1

De leverancier van een tweetal grote vaatwassers heeft een beroep gedaan
op een door hem bedongen eigendomsrecht. De vaatwassers zijn inmiddels
geretourneerd aan de leverancier.

25-02-2022 
 2

Er is voor alsnog geen beroep op een retentierecht gedaan. 18-11-2021 
 1

Er is voor alsnog geen beroep op een reclamerecht gedaan. 18-11-2021 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Toelichting 

Nog niet bekend.

18-11-2021 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

EAT Holding fungeerde enkel als holding van EAT020 en exploiteerde zelf geen
activiteiten. Er zijn aldus geen activiteiten die door de curator voortgezet
kunnen worden.

18-11-2021 
 1

Doorstarten onderneming

EAT Holding fungeerde enkel als holding van EAT020 en exploiteerde zelf geen
activiteiten. Er is aldus geen doorstart mogelijk.

18-11-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft een gedeelte van de boekhouding ontvangen. Daarnaast
heeft de curator Insolvit ingeschakeld voor het veiligstellen van de financiële
administratie.

18-11-2021 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de administratie in de komende verslagperiode nader
bestuderen.

In de afgelopen verslagperiode is de curator start met het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek. Zodra de curator het onderzoek heeft afgerond,
zal de curator zijn voorlopige bevindingen delen met de rechter-commissaris.

24-01-2023
 5

De jaarrekeningen van EAT Holding zijn op de navolgende data gedeponeerd:

2020 11 september 2021
2019 30 juli 2020
2018 17 juli 2019

De jaarrekeningen over de boekjaren 2018 t/m 2021 zijn derhalve op tijd
gedeponeerd.

18-11-2021 
 1

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeurende verklaring van
de accountant niet vereist.

18-11-2021 
 1

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat aan de
stortingsverplichting is voldaan.

18-11-2021 
 1

Toelichting 

In onderzoek

18-11-2021 
 1

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is de curator start met het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek. Zodra de curator het onderzoek heeft afgerond,
zal de curator zijn voorlopige bevindingen delen met de rechter-commissaris.

24-01-2023
 5

In onderzoek
18-11-2021 

 1

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode is de curator start met het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek. Zodra de curator het onderzoek heeft afgerond,
zal de curator zijn voorlopige bevindingen delen met de rechter-commissaris.

24-01-2023
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

In de afgelopen verslagperiode is de curator start met het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek. Zodra de curator het onderzoek heeft afgerond,
zal de curator zijn voorlopige bevindingen delen met de rechter-commissaris.

24-01-2023
 5

8. Crediteuren

Toelichting 

Het salaris van de curator (p.m.) is een boedelvordering.

18-11-2021 
 1

€ 834,00
18-11-2021 

 1

€ 970,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend van € 970,--.

13-09-2022 
 4

2
18-11-2021 

 1

4

Toelichting 

Het totaalbedrag aan concurrente vorderingen bedraagt € 60.539,09.

13-06-2022 
 3

5

Toelichting 

Tot nu toe hebben 5 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

13-09-2022 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 11.537,50
18-11-2021 

 1

€ 60.539,09

Toelichting 

Het totaalbedrag aan concurrente vorderingen bedraagt € 60.539,09.

13-06-2022 
 3

€ 61.732,92

Toelichting 

Het totaalbedrag aan concurrente vorderingen bedraagt € 61.732,92

13-09-2022 
 4

9. Procedures

Voor zover bekend is EAT0 Holding niet betrokken bij procedures. 18-11-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op:

beoordeling van het mogelijke bodemvoorrecht van de Fiscus;
het te gelde malen van de bedrijfsmiddelen;
bestudering van de administratie van EAT Holding;
afw ikkeling van de leaseovereenkomsten;
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

18-11-2021 
 1

het te gelde malen van de bedrijfsmiddelen;
bestudering van de administratie van EAT Holding;
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

25-02-2022 
 2

bestudering van de administratie van EAT Holding;
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

13-06-2022 
 3

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op:

bestudering van de administratie van EAT Holding;
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

13-09-2022 
 4

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op:

het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek;
overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

24-01-2023
 5

Nog niet bekend 18-11-2021 
 1

20-4-2023 24-01-2023
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


